
تظاهرات بزرگ حامیان عمران خان
هزاران نفر از حامیان عمران خان در لاهور، مرکز ایالت پنجاب در اعتراض به 

زندانی شدن وی دست به راهپیمایی زده و خواستار آزادی فوری او شدند.
حزب تحریک انصاف پاکستان برای نخستین بار از انتخابات پارلمانی ۸ فوریه 
۲۰۲۴ این راهپیمایی بزرگ را برنامه ریزی کرد. این حزب در انتخابات ذکر 

شده توانست ده ها کرسی در ایالت پنجاب به دست بیاورد.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، یکی از رهبران حزب تحریک انصاف پاکستان 
گفت که اسلام آباد باید فورا عمران خان، نخست وزیر برکنار شده و محبوس 
را آزاد کند چون بی ثباتی سیاسی و اقتصادی در پاکستان دارد از کنترل 

خارج می شود.
وی ادامه داد: »من به دولت هشدار می دهم که عمران خان را آزاد کند چون 
در حال حاضر اوضاع دارد از کنترل خارج می شود و مردم برای شرکت در 

اعتراضات به خیابان ها می آیند.«
شرکت کنندگان در این راهپیمایی همچنین شعار »زنده باد عمران خان«، 
»عمران خان را آزاد کنید« و »انتخابات متقلبانه غیرقابل قبول است« سردادند.

این مقام ارشد حزب تحریک انصاف پاکستان همچنین اسلام آباد را بابت 
اجازه ندادن به حزب در برگزاری راهپیمایی های آزاد مورد انتقاد قرار داد.

این دومین راهپیمایی حزب در ماه جاری پس از برگزاری تجمع بزرگ در 
اسلام آباد در ۸ سپتامبر برای نخستین بار از مه ۲۰۲۳ است که در آن دولت 
چندین بار از صدور مجوز به حزب برای برگزاری تجمعات مردمی در اسلام 
آباد و با وجود رای دادگاه امتناع کرده بود. دبیرکل حزب تحریک انصاف 
پاکستان نیز کمیسیون انتخابات پاکستانی را به تقلب در انتخابات ۸ فوریه و 
ربودن پیروزی از حزب متهم کرد و افزود: »دولت فعلی هیچ اختیار عمومی 

ندارد و ما به آن اجازه نمی دهیم اصلاحیه ای در قانون اساسی انجام دهد.«

ویژه

رونمایی مکرون از دولت جدید فرانسه 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه ۱۱ هفته پس از انتخابات زودهنگام 

پارلمانی سرانجام شنبه شب دولت جدید این کشور را معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت جدید فرانسه که به نخست وزیری میشل 

بارنیه تشکیل شده، چرخشی قابل توجه به جناح راست داشته است.
بارنیه سیاستمداری محافظه کار است که در سطح بین المللی به عنوان 
هدایت گر مذاکرات خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شناخته می شود. وی بیش از 
دو هفته پیش به عنوان نخست وزیر جدید معرفی شد و اولین مسئولیت دولت 

وی ارائه لایحه بودجه ۲۰۲۵ است.
در دولت جدید فرانسه، ژان نوئل باروت به عنوان وزیر خارجه و برونو رتی یو 
به عنوان وزیر کشور معرفی شده اند و سباستین لکورنو نیز به عنوان وزیر دفاع 

سمت خود را حفظ کرد.
سیاستمداران چپگرا که از روی کار آمدن دولتی راستگرا ناخرسند هستند، 

هشدار داده اند که دولت جدید را به چالش خواهند کشید.
در انتخابات روزدهنگام ماه ژوئیه، ائتلاف چپگرای »جبهه جدید مردمی« 
بیشترین کرسی را به دست آورد اما از حمایت اکثریت پارلمانی برای تشکیل 
دولت برخوردار نشد. مکرون استدلال کرده بود که جناح چپ قادر به جلب 
حمایت کافی قانونگذاران برای تشکیل دولت جدید نیست. او سپس برای 
تشکیل دولت به مذاکره با بارنیه روی آورد که این اقدام با حمایت میانه روها و 
حزب محافظه کار »جمهوریخواهان« مواجه شد. جوردن باردلا از رهبران حزب 
راست افراطی »اجتماع ملی« کابینه جدید مکرون را محکوم کرد و این دولت 

»بازگشتی به مکرونیسم« است و »هیچ آینده ای ندارد.«

پولیتیک

فلسطین و نصرت الهی
ادامه از صفحه 1

چرا نهادهای بین المللی از سازمان ملل تا شورای امنیت و یونیسف یا صلیب 
سرخ که برای برقراری صلح و آرامش در دنیا ایجاد شده اند فقط به صدور 
قطعنامه های بی خاصیت بسنده می کنند؟ چرا سران کشورهای به ظاهر متمدن 
توسعه یافته و پیشرفته دنیا که گاهی برای یک رویداد ناگوار و مغایر با حقوق 
بشر در دیگر نقاط دنیا، انواع و اقسام فشارها و دخالت ها و تحریم ها را بنا 
می کنند اما امروز این گونه در برابر این نسل کشی و قتل عام های ضد بشری و 

ددمنشانه دست به اقدامی نمی زنند.
 در برابر اعتراض انسان های شریف و دردمند دیار خود وقیحانه سکوت 
می کنند یا حتی آنها را هم سرکوب می کنند، اما از این ها که بگذریم، چرا 
سران کشورهای مسلمان و به ظاهر اسلامی در مقابل این همه جنایت ها و 
خونریزی ها و آدم کشی های مسلمانان مظلوم فلسطین ساکت نشسته اند، چرا 
جز چند بیانیه و اعتراضات سیاسی و دیپلماتیک هیچ اقدام عملی از خود نشان 
نمی دهند، آیا غیر از این است که حکومت های حاکم بر این کشورها به فکر 
حفظ قدرت و منافع خود هستند و جرأت و شهامت و شجاعت و عزت خود 
را در مقابل آمریکا و اسرائیل زیر پا نهاده اند و مسئولیت انسانی و دینی خود را 
در مقابل امت اسلامی فراموش کرده اند و این سخن پیامبر خدا را زیر پا نهادند 

که فرمود »من سمع رجلًا ینادی یالالمسلمین ثم لم یحبه فلیس بمسلم.«
صد آه و افسوس که شوربختانه دنیا به شدت دچار ظلم و جنایت و فریب 
و تبعیض و ریا و تظاهر شده است به نظر می رسد در این شرایط پرآشوب و پر 
از ظلم و آدم کشی به وضعیتی که در آیه ۲۱۴ سوره بقره برای انبیا سلف و 
پیروانشان در مبارزات حق بر علیه باطل و ظلم هایی که به پیروان جبهه حق 
می شده است و به درگاه خدا به استغاثه می نشینند و فریاد برمی آورند که خدا 
پس متی نصرالله یعنی یاریت کجاست خدایا چرا این همه ظلم و جنایت و 
کودک کشی، خدایا چرا در این جنگ های ظالمانه نابرابر این همه انسان بی گناه 
و زن و کودک مظلوم در خاک و خون خویش می غلتند و مبارزه و پایداریی شان 
به جایی نمی رسد. در این هنگام خداوند به فریادرسی آنان پاسخ می دهد که 
»الا ان نصر الله قریب« آگاه باشید که یاری خدا نزدیک است، اما براساس 
همین قرآن باور داریم که وقتی به نصرت الهی می رسیم که پیش از آن ما 

خدا را و راه خدا را یاری برسانیم که »ان تنصرالله ینصرکم و یثبت اقدامکم«
امروز بر مسلمانان و جبهه مقاومت لازم است که با اندیشه و تدبیر و همدلی 
و همبستگی راهکارهای درست در یاری رساندن به راه حق را بهتر شناسایی و 

در این مسیر صادقانه پایدار بمانند.

یادداشت

درگیری پلیس اسرائیل 
با مخالفان نتانیاهو   

پلیس رژیم صهیونیستی به مخالفان بنیامین نتانیاهو و 
کابینه وی که خواستار توافق با جنبش مقاومت حماس 
برای تبادل اسرا بودند، حمله کرد و در جریان آن رئیس 

اسبق ستاد کل ارتش نیز مورد ضرب و جرح قرار گرفت.
پلیس رژیم صهیونیستی »دان حالوتس« رئیس اسبق 
ستاد کل ارتش این رژیم را در جریان مشارکت در 
تظاهرات شهرک نشینان صهیونیست در حمایت از مبادله 
اسرا با مقاومت در غزه مورد حمله و ضرب و شتم قرار داد.
حالوتس در جریان تظاهرات کنندگان اسرائیلی مورد 
ضرب و جرح قرار گرفت که شنبه شب بار دیگر مسیر 
منتهی به مقر وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در تل آویو 

را مسدود کرده و آتش به پا کردند.
معترضان خواستار امضای توافق مبادله اسرا با مقاومت 

در غزه هستند.
این تظاهرات در حالی برگزار شده که قرار است نشست 
امنیتی با حضور نتانیاهو و مقامات نظامی و سیاسی 

اسرائیلی در مقر وزارت جنگ برگزار شود.
کشته شدن اسرای اسرائیلی در بمباران ارتش این رژیم در 
غزه و عدم نرمش نتانیاهو برای انعقاد قرارداد تبادل اسرا با 
جنبش مقاومت حماس موجی از خشم و نفرت را از وی و 

کابینه افراطی اش به دنبال داشته است.
مخالفت نتانیاهو با آتش بس در نوار غزه، امکان دستیابی 
به توافق برای آزادی اسرای صهیونیست در مقابل آزادی 
اسرای فلسطینی از زندان های این رژیم را سلب کرده 
است و شماری از اسرای صهیونیست بر اثر بمباران 
وحشیانه مناطق مختلف نوار غزه توسط رژیم تل آویو 
کشته شده اند. این امر باعث اعتراض گسترده خانواده های 

این اسرا در سرزمین های اشغالی شده است.

بی سابقه ترین تدابیر امنیتی
برای مجمع عمومی سازمان ملل متحد

در زیر مقر سازمان ملل، در آستانه برگزاری نشست مجمع 
عمومی طی روزهای آتی یک مرکز پست امنیتی پیشرفته 
به نام »مرکز مغز« جنب و جوش فوق العاده ای دارد؛ بیش 
از ۱۴۰ رهبر جهان به نیویورک می آیند و ایمن نگه داشتن 

آنها چالش بزرگ سرویس مخفی ایالات متحده است.
این آژانس )سرویس مخفی آمریکا( که پس از سوء قصد 
ماه ژوئیه علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 
زیر سوال قرار گرفته، به طرح چندلایه و چند سازمانی خود 
برای حفاظت از مجمع عمومی سازمان ملل، که یک رویداد 

امنیتی ویژه ملی تلقی می شود، تکیه دارد.
به نوشته پالتیکو،  این طرح - که با پلیس نیویورک و سرویس 
امنیت و ایمنی سازمان ملل متحد، در میان آژانس های 
دیگر تهیه شده- نه تنها شامل موتورسیکلت ها و جزئیات 
حفاظتی، بلکه شامل هلیکوپترها و قایق های گشتی پلیس 
نیویورک، ده ها تیم امنیتی K-9 )دارای سگ های ردیاب( 
سازمان ملل در جستجوی مواد منفجره، بسته شدن جاده ها 
و انحرافات ترافیکی می شود و مامورانی از سرویس های 
مخفی از سراسر جهان را برای این رویداد فرا می خواند. گارد 
ساحلی دسترسی به رودخانه شرقی در نزدیکی سازمان ملل 
را محدود می کند و اداره هوانوردی فدرال حریم هوایی را 
می بندد. با تعداد زیادی روسای جمهور، نخست وزیر، پادشاه 
و سایر مقامات بلندپایه در یک شهر و زیر یک سقف به 
طور همزمان، مجمع عمومی سازمان ملل در واقع یک 
رویداد بسیار بزرگ است. این پیچیده ترین رویدادی است 
که سرویس مخفی هر سال با آن دست و پنجه نرم می کند. 
این رویداد امسال، در طول یک دوره شلوغ خاص که توسط 
کنوانسیون های جمهوری خواه و دموکرات و هفته های پایانی 
مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری برجسته شده است، 
اتفاق می افتد. رونالد ال. رو جونیور، مدیر موقت، پس از 
خنثی کردن یک سوء قصد آشکار دیگر علیه ترامپ در 
فلوریدا توسط سرویس مخفی گفت که پرسنلش با تمام 

توان تلاش می کنند. 

افزایش شمار گردشگران کازان روسیه 
از کشورهای بریکس

شهر کازان مرکز تاتارستان روسیه که اول تا سوم آبان  ۱۴۰۳ 
میزبان نشست سران کشورهای عضو گروه بریکس است، بنا 
بر آمار اعلام شده، در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه 
قبل، شاهد رشد ۶۰ درصدی گردشگران از مبدأ این کشورها 
بود. شبکه تلویزیونی بریکس بامداد یکشنبه در این باره به 
نقل از روزنامه عصر کازان گزارش داد: شمار گردشگران از 
برزیل و آفریقای جنوبی که تابستان ۱۴۰۳ از کازان بازدید 
کردند نسبت به تابستان سال ۱۴۰۲، به ترتیب ۳.۸ و ۳.۱ 
برابر رشد داشت. بنا بر این گزارش، چین همچنان از نظر 
تعداد گردشگران در کازان پیشتاز است و حدود ۶۳ درصد 
از کل بازدیدکنندگان از کشورهای بریکس در تابستان سال 

جاری را به خود اختصاص داده است.
درباره گروه بریکس

»اصطلاح اختصاری BRIC )بریک( – متشکل از حروف 
نخست اسامی کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین - 
در سال ۲۰۰۱ میلادی توسط یک تحلیلگر غربی مطرح 
شد. وی پس از مطالعه پتانسیل اقتصادی کشورهای در 
حال توسعه، به این نتیجه رسید که این چهار کشور 
جهت اقتصاد و سیاست جهانی را در قرن بیست و یکم 
تعیین خواهند کرد؛ در واقع، این تحلیلگر غربی، ایجاد 
گروه بریکس را پیش بینی کرد.« این عبارات بخشی از 
سخنان یوری اوشاکوف دستیار رئیس جمهوری روسیه 
درباره تاریخچه بریکس در یک مصاحبه است. بنا بر روایت 
این مقام روس، پنج سال بعد - در سال ۲۰۰۶ میلادی، 
در حاشیه شصت و یکمین اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک، وزیران امور خارجه روسیه، برزیل 
و چین و وزیر دفاع هند یک نشست ویژه جداگانه برای 
توافق بر سر توسعه همکاری های متنوع در یک چارچوب 
چهارجانبه را بررسی کردند. در سال ۲۰۰9، نخستین 
اجلاس سران چهار کشور »بریک« در یکاترینبورگ 
)روسیه( برگزار شد که آنها در بیانیه مشترک نهایی، 
توافق کردند که گفت وگوها و همکاری های منسجم، فعال، 
عمل گرا، باز و شفاف را نه تنها به نفع کشورهای در حال 
توسعه و بازارهای نوظهور، بلکه برای ایجاد نظم جهانی 
هماهنگ که صلح پایدار و مشترک را تضمین می کند، 
توسعه دهند. با پیوستن جمهوری آفریقای جنوبی در سال 
 ) South Africa ابتدای نام( – »S« - ۲۰۱۱، حرف س
به »بریک« اضافه شد. در اجلاس سران بریکس در آفریقای 
جنوبی در تابستان ۱۴۰۲، سیریل رامافوزا رئیس جمهور 
این کشور اعلام کرد که اعضای این گروه )متشکل از برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( تصمیم گرفته اند از 
آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و امارات 

برای عضویت کامل بریکس دعوت کنند.

رویداد

امنیت

اکونومیک
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گروه بین الملل - علی ودایع: فضای 
روابط بین الملل در نقطه انفجار گرفتار 
شده است. جنگ اوکراین بدون چشم 
انداز مشخصی ادامه دارد؛ در شرایطی 
که امکان استفاده مسکو از سلاح اتمی 
پررنگ تر از هر زمان دیگر است، جنگ 
غزه منجر به بی سابقه ترین سطح 
ایران و اسرائیل شده است.  بین  تنش 
از خاوردور هم خبر می رسد که تمرین 
تایوان به یک  چینی ها برای تصرف 
روند معمول تبدیل شده است. وضعیت 
اصطکاک  که  است  شرایطی  در  بغرنج 

اصلی در جایی دیگر است.
کرملین از سال ۲۰۰۸ و پس از نصب پرچم 
روسیه در عمق اقیانوس شمالی برای همه 
خط و نشان کشید. قطب شمال واقع در 
شمالی ترین نقطه روی زمین و در مجاورت 
قلمرو هشت کشور شامل روسیه، نروژ، 
سوئد، فنلاند، دانمارک، کانادا، ایالات متحده 
و ایسلند است که همه آنها به جز روسیه 

عضو ناتو هستند.
منطقه قطب شمال به دلیل تغییرات اقلیمی 
دستخوش تغییرات بی سابقه ای شده است 
و کارشناسان عقیده دارند ذوب شدن یخ ها 
عرصه های جدیدی برای رقابت بین کشورها 
ایجاد خواهد کرد که از جمله آنها دسترسی 
به مسیرهای تجاری جدید و گنجینه های 
عظیم منابع طبیعی است که هر کشوری 
آرزوی دستیابی به آنها را دارد. قطب 
شمال که زمانی یک بیابان یخ زده بود، به 
سرعت تبدیل به یک منطقه برای مانورهای 
ژئوپلیتیکی می شود. سازمان زمین شناسی 
آمریکا تخمین زده است که قطب شمال 
حدود 9۰ میلیارد بشکه از منابع نفتی کشف 

نشده جهان را در خود جای داده است.
علاوه بر این، دسترسی به مسیرهای تجاری 
 )NSR( موجود مانند مسیر دریایی شمال
 )TSR( یا مسیر دریایی ترانس قطبی

می تواند زمان حمل و نقل و مصرف سوخت 
را به شدت کاهش دهد به طوری که قادر 
است مسیر یک بندر واقع در شمال اروپا را 
به کشورهای آسیایی نسبت به مسیر سنتی 

کانال سوئز ۴۰ درصد کوتاه تر کند.
هرجا که تضاد منافع و کمبود منابع بین 
قدرت ها باشد ؛ پای تنش نظامی هم وسط 
کشیده می شود. تنش های شمالگان در قلب 

آتش جنگ اوکراین داغ شده است. 
پرواز بمب افکن های روسی روی خط مرزی 
با همسایگان قطبی به ویژه آمریکا به نوعی 
خط و نشان کشیدن روسیه برای متحدین 
غربی ناتو است. در این مسیر اژدهای زرد 

هم با ارتش سرخ همراهی می کند.
حالا پولتیکو فاش کرده که ارتش آمریکا 
مشغول تقویت حضور نظامی در نزدیکی 
آلاسکا است. در همین چارچوب حضور 
ناو جنگی »یو.اس .اس استرت« آمریکا در 
کنار استقرار سامانه موشکی دوربرد با نشانه 
گیری اهداف چینی و روسی یک اتفاق 

استراتژیک است.
از سوی دیگر، نیروهای ویژه آمریکا به 
آلاسکا هلی برد شده اند و اسکادران های 
جنگی نیروی هوایی آمریکا در وضعیت زرد 

قرار گرفته اند. 
دکترین جنگ اقیانوس ها 

کرملین در میانه جنگ اوکراین اقدام به 
بازنویسی دکترین اتمی روسیه زد. اقدامی 
که مجوز برای واکنش اتمی و استفاده از 
تسلیحات اتمی در واکنش به تهدیدات 
حیثیتی را صادر می کند. نکته اینجاست که 
دکترین ناوگان جنگ روسیه نیز تغییراتی 
داشته است. روسیه به دنبال گزینه جنگ در 
اقیانوس ها است. در این چارچوب، مسکو به 
سراغ قدرت نمایی در حوزه هند-اقیانوسیه 
و شمالگان رفته در حالی که روابطش 
با چین به لطف جنگ اوکراین تعمیق 
می شود. کشتی ها و هواپیماهای ارتش 

روسیه که دست به یک سری رزمایش ها 
در ابعاد گسترده در حوزه اقیانوس آرام زده، 
در حالی که پکن و مسکو به هم نزدیک تر 
شده و روابط اقتصادی خود را نیز در زیر 
سایه تحریم هایی که علیه آن ها اعمال شده 

تقویت می کنند.
اخیرا »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 
روسیه هشدار داد: »مسکو برای جنگی با 
ناتو در حوزه شمالگان کاملا آمادگی دارد.«

بر اساس گزارش رسانه های دولتی روسیه، 
لاوروف در اظهارنظرهایش در یک مستند که 
نخستین بار روز جمعه انعکاس یافت، گفت: 
»ما شاهدیم ناتو در حال تشدید مانورهای 
نظامی خود در ارتباط با بحران های ممکن 
در حوزه شمالگان است. کشور ما کاملا برای 
دفاع از منافعش به طور نظامی، سیاسی و از 
نقطه نظر فن آوری های دفاعی آماده است.«

روسیه همواره می گوید که  »شمالگان خاک 
ائتلاف شمالی ناتو نیست.« 

تهدید بزرگ برای آمریکا و متحدین ناتو این 
است که روسیه در شمالگان دست برتر را 
دارد. روسیه از سال ۲۰۱۴ وجوه هنگفتی 
برای توسعه زیرساخت های نظامی در دایره 
قطب شمال سرمایه گذاری کرده است 
و بیش از ۵۰ پایگاه قطب شمال دوران 
شوروی از جمله فرودگاه ، ایستگاه های رادار، 
بنادر، سکوهای پرتاب موشک و محوطه های 
دریایی بازسازی شده و تعداد بیشتری از 
زیرساخت های نظامی تجاری نیز در حال 

افزودن به این تعداد هستند.
تنش در آسمان شمالگان

در ماه ژوئیه یک فرماندهی نظامی مشترک 
بین آمریکا و کانادا موسوم به »فرماندهی 
دفاع هوا-فضای آمریکای شمالی« )نوراد( 
اعلام کرد بمب افکن هایی از چین و روسیه را 
در فاصله ۲۰۰ مایل مانده به سواحل آلاسکا 

رهگیری کرده است. 
به نوشته پالتیکو این اولین بار بوده که 

هواپیماهای نظامی روسیه و چین در ضمن 
اجرای عملیات مشترک در آنجا مورد 
رهگیری قرار گرفته اند و آنها از یک پایگاه 

هوایی روسیه برخاسته بودند.
»دن سالیوان«، سناتور جمهوری خواه 
آمریکایی ایالت آلاسکا گفت که »وضعیت 
به دلیل افزایش تکرر و ابعاد فعالیت های 
نظامی روسیه و چین در این منطقه نگران 

کننده است«.
او با اشاره به اینکه برای تقویت زیرساخت 
و حضور نظامی در آلاسکا با رهبران 
ارتش آمریکا لابی گری کرده اظهار کرد: 
»جنگنده های آمریکایی از یک پایگاه 
هوایی در فاصله تقریبا ۱۰۰۰ مایل دورتر 
پاسخ دادند و لازم است که زیرساخت هایی 
در آلاسکا برای سریع تر کردن واکنش ها و 

پاسخ ها وجود داشته باشد«.
برنامه مفصل پنتاگون 

به نوشته پالتیکو، استقرار نیروهای نظامی 
جدید ایالات متحده در آلاسکا و آماده باش 
آن ها در بحبوحه رهگیری مکرر هواپیماهای 
تجسس و شناسایی روسیه در نزدیکی حریم 
هوایی ایالات متحده و آغاز یک رزمایش 
بزرگ چین و روسیه در دریای ژاپن موسوم 
به »اقیانوس ۲۰۲۴«  با شرکت ده ها کشتی 
جنگی و بیش از ۱۲۰ هواپیمای نیروی 

دریایی صورت می گیرد.
حدود ۱۳۰ سرباز لشگر یازدهم هوابرد ارتش 
ایالات متحده و تیپ اول و سوم نیروهای 
ضربت چند دامنه ای این ارتش واحدهایی 
را به منطقه شمیا در جزایر آلیوتی آلاسکا 
به عنوان بخشی از یک مانور از پیش برنامه 

ریزی شده فرستاده اند.
ارتش آمریکا همچنین دست به استقرار یک 
سامانه موشکی »هایمارس« که از پایگاه 
مشترک لوئیس-مک کورد در واشنگتن 
منتقل کرده و رادارهایی برای ردیابی 

تهدیدات هوایی در آلاسکا زده است.
ناوشکن یو.اس.اس استرت هم اوایل ماه 
جاری میلادی بندر محل استقرار خود در 
سن دیگو را ترک کرد  وچند روز پیش بعد 
از گشت زنی در دریای برینگ در بندری 
منطقه داچ هاربر در حدود ۱۱۰۰ مایلی 
جنوب غربی انکوریج در جزایر آلوتی آلسکا 
که به ندرت مورد استفاده قرار می گرفت 

مستقر شد.
اگرچه روسیه و تا حدودی چین به ظاهر 
قصد دارند بر قطب شمال مسلط شوند و 
هرچند در حال حاضر هیچ رقابت و درگیری 
در منطقه شمال بین کشورها وجود ندارد، 
ولی ممکن است ائتلافی بین کشورهای 

همسایه قطب شمال ایجاد شود.
بر اساس این گزارش، علی رغم اینکه روابط 
بین شرق و غرب در پایین ترین سطح خود 
در دهه های اخیر بوده است، حتی با وجود 
ادامه جنگ در اوکراین، همکاری  کشورهای 
نزدیک قطب شمال به نسبت حالت خنثی 
داشته است ولی به طور حتم وضعیت در 

سال های آینده تغییر خواهد کرد.

ایالات   ۲۰۲۴ ریاست جمهوری  انتخابات 
متحده آمریکا در تاریخ پنجم نوامبر 
)1۵ آبان( برگزار خواهد شد و تقریبا ۶ 
هفته پیش از آغاز رسمی این انتخابات، 
فرآیند »انتخابات زودهنگام حضوری« به 
دلایلی در ایالت هایی از جمله مینه سوتا، 

داکوتای جنوبی و ویرجینیا آغاز شد.
تا تاریخ پنجم نوامبر، میلیون ها آمریکایی 
چه به صورت غیابی و یا روند زودهنگام 
حضوری به نامزد محبوب خود رای خواهند 
داد؛ انتخاباتی که در اولین مناظره آن »دونالد 
ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه و »جو 
بایدن« نامزد حزب دموکرات در ماه ژوئن به 
میزبانی سی ان ان رو در روی یکدیگر ایستادند 
اما پس از عملکرد ضعیف رئیس جمهور بایدن، 
او به درخواست هم حزبی ها و حامیان مالی 
کارزارش از این رقابت ها کناره گیری و از 
معاون خود »کامالا هریس« به عنوان نامزد 
حزب دموکرات حمایت کرد. بدین ترتیب، 
مناظره دومی در تاریخ ۲۰ سپتامبر میان 
ترامپ و هریس به میزبانی ای بی سی نیوز 

برگزار شد.
روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به 
انتخابات زودهنگام در برخی ایالت های آمریکا 
نوشت: »انتخابات زودهنگام حضوری یا روند 
رای غیابی به رای دهندگان در برنامه ریزی 

خود کمک می کند و مانع مشکلاتی نظیر 
شرایط بد آب وهوایی، صف های طولانی یا 
اتفاقات غیرمنتظره در روز انتخابات خواهد 
شد.« شماری از رای دهندگان روز جمعه 
۲۰ سپتامبر )۳۰ شهریور( در ایالت ویرجینیا 
در رای گیری زودهنگام شرکت کردند و در 
۲ ایالت مینه سوتا و داکوتای جنوبی هم 
شکلی از این نوع رای گیری برگزار شد و 
برخی »رای دهندگان پستی« رای خود را 
حضوری تحویل دادند. بر اساس »کنفرانس 
ملی قانونگذاران ایالتی«، ایالت ها به استثنای 
می سی سی پی، نیوهمپشایر و آلاباما به همه 
رای دهندگان این فرصت را می دهند که قبل 
از روز انتخابات، شخصا در مراکز رای گیری 
رای دهند. گاردین می نویسد: »در این مراکز، 
رای دهندگان می توانند در چارچوب زمانی 
معین شده برای رای گیری زودهنگام، رای 
خود را بدهند. لازم به ذکر است که اکثر 
ایالت ها شمارش آرا را در روز انتخابات آغاز 
می کنند و برخی ایالت های دیگر از مقامات 
می خواهند جهت آغاز شمارش آرا تا بسته 
شدن نظرسنجی ها منتظر بمانند. هم چنین 
برخی ایالت های دیگر نسخه دیگری از 
رای گیری را تحت عنوان رای گیری غیابی 
زودهنگام پیش از تاریخ پنجم نوامبر برگزار 

می کنند.«

رای گیری پستی چیست؟
طبق گزارش روزنامه گاردین، اکثر ایالت ها 
اجازه رای غیابی زودهنگام را می دهند؛ بدین 
صورت که یک رای دهنده پیش از برگزاری 
رسمی انتخابات آمریکا، رای خود را به طور 
»پستی« ثبت می کند. از طرفی برخی 
حوزه های قضایی هم به رای دهندگان این 
امکان را می دهند که برگه های رای را به طور 
غیابی در صندوقی امن بیاندازند. ۱۴ ایالت در 
مواردی نظیر بیماری یا تداخل برنامه کاری به 
رای دهندگان امکان »رای پستی« را می دهند 

و هشت ایالت هم به تمامی رای دهندگان اجازه 
»رای پستی« را می دهند و این مسئله به خود 
رای دهندگان بستگی دارد. اولین برگه های 
رای انتخابات سراسری پیشتر به رای دهندگان 
در ایالت هایی از جمله ویسکانسین، مریلند و 
برای برخی از واجدین شرایط در آلاباما ارسال 
شده است. هم چنین روند رای گیری پستی در 
جایی مانند کارولینای شمالی بر سر اینکه 
آیا نام »رابرت اف کندی جونیور« می تواند 
در برگه های رای ظاهر شود یا خیر، متوقف 

شده است. 

آمریکا به دنبال رویارویی نظامی با روسیه در قطب شمال است

تغییر صف آرایی در شمالگان

آخرین وضعیت انتخابات پیش از موعد آمریکا 

دفاع سرسختانه لندن از کی یف موشک های  میان برد آمریکا برای جنگنده های اوکراین 
»دیوید لمی« وزیر امور خارجه بریتانیا در حاشیه رویدادی مربوط به حزب 
کارگر در کنار »والری زالوژنی« سفیر جدید اوکراین در بریتانیا که سابقا فرمانده 
نیروهای مسلح اوکراین بود و به دستور رئیس جمهور این کشور برکنار شد، 
گفت: »شرکای بین المللی درباره چگونگی کمک به اوکراین در لحظه در تماس 
هستند و انتظار می رود گفت وگوهایی را پیرامون این درگیری در حاشیه مجمع 

عمومی سازمان ملل با یکدیگر برگزار کنند.«
خبرگزاری »پی ای مدیا« به نقل از وزیر خارجه بریتانیا گزارش کرد: »این مسئله برای 
متحدان ضروری و حیاتی است تا در تقویت دفاع اوکراین، صبر و شکیبایی به خرج دهند. 
در حال حاضر گفت وگوهایی درخصوص اینکه چگونه می توانیم به اوکراین در زمستان 
کمک کنیم، در جریان است.« دیوید لمی در ادامه مجددا تاکید کرد: »در حال حاضر 
متحدانی که در کنار اوکراین ایستاده اند، باید جرئت، جسارت، صبر و شکیبایی از خود 
نشان دهند. البته من به عنوان وزیر خارجه قرار نیست درباره جزئیات عملیات اظهار نظر 
کنم زیرا چنین چیزی صرفا به پوتین )رئیس جمهور روسیه( کمک می کند اما درباره 

کمک ها به اوکراین به خصوص در فصل زمستان گفت وگو و رایزنی می کنیم.«
وزیر خارجه بریتانیا ادعا کرد: »من فکر می کنم ما باید لفاظی قلدرمآبانه پوتین را 
بشناسیم؛ نوعی جنگ روانی عمدی که معمولا نشان دهنده ترس های خودش است. 
در حال حاضر چالشی وجود دارد؛ چالشی که دموکراسی ما را تضعیف می کند. یک نوع 
بحث و گفت وگوی علنی وجود دارد و گاهی اوقات این بحث از نظر تاکتیکی وارد جزئیات 
می شود و اینکه شما چگونه یک جنگ را دنبال می کنید که تاکتیک های روسیه، ایران و 

کره شمالی علنی نشوند.«

رسانه آمریکایی گزارش داد ایالات متحده به عنوان بخشی از بسته کمک 
نظامی ۳۷۵ میلیون دلاری به اوکراین که احتمالا قرار است امروز اعلام شود، در 
حال بررسی ارسال موشک های میان برد برای جنگنده های جدید اف-1۶ ارتش 

اوکراین است.
۲ تن از مقامات آمریکایی و یک شخص آگاه به این مسئله بدون آنکه نام خود را فاش 
کنند، گفتند که این بسته کمکی ایالات متحده همچنان در حال نهایی سازی است و 
مهمات، راکت ها و موشک های دفاع هوایی را نیز شامل خواهد شد و شاید پیش از اعلام 
رسمی، تغییراتی در آن اعمال شود. نشریه پالتیکو در گزارشی نوشت: »اوکراین احتمالا 
موشک های کروز ای جی ام-۱۵۴ را دریافت خواهد کرد که می توانند اهدافی را در فاصله 
۱۱۰ کیلومتری )۷۰ مایلی( مورد اصابت قرار دهند که بخشی از بسته کمک های نظامی 
جدید ایالات متحده است.« این نشریه آمریکایی تاکید کرد: »این کمک موجب خواهد 
شد تا اوکراین بهبود چشمگیری را به تسلیحات خود جهت حمله به روسیه ببخشد و به 
نیروهای اوکراینی این امکان را می دهد تا از فاصله های امن تری حملات را انجام دهند.«

یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا از اظهار نظر در این مورد خودداری کرده و وزارت دفاع 
هم درخواستی برای اظهار نظر را نپذیرفته است. درحالی که نبردهای تدافعی همچنان در 
شرق اوکراین در جریان است، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور این کشور بار دیگر از 
حامیان غربی خود خواسته به وعده هایی که درباره حمایت از اوکراین داده اند، عمل کنند.
رئیس جمهوری اوکراین هفته گذشته در کنفرانس امنیت اروپایی »یالتا« که در کی یف 
برگزار شد، به تاخیرهای پیش آمده در ارسال کمک های تسلیحاتی به کشورش اشاره کرد 
و گفت: »از شرکای خود ممنونیم، اما به بسته های تسلیحاتی نیاز داریم، بسته های کامل.«

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده 1۳ – آئین نامه
 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۰۲۶ ۶ و ۶۰۶۰ - ۲۲ و ۱۴۰۲/۱۲/۲۶  صادره هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- آقای همت مقصودی به شناسنامه شماره ۲۴9 کد ملی ۲۸۳۰۳۶۸۵۳۳ صادره 
ماکو فرزند عمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۳۶/۳۷  متر 
مربع قسمتی از شماره- ۶۱۰  فرعی از ۸- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسن صادقی - کلاسه - 9۴۵ - ۱۴۰۲
۲- آقای همت مقصودی به شناسنامه شماره ۲۴9 کد ملی ۲۸۳۰۳۶۸۵۳۳ صادره 
ماکو فرزند عمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲99/۵۶  
متر مربع قسمتی از شماره- ۶۵۰  فرعی از ۸ - اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسن صادقی - کلاسه - 9۴۴ – ۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۷/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۷/1۷

بهنام تارویردی زادهشناسه آگهی: 1۷88۶۲1
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


